
informator prawniczy
Tradycja od lat

2025
2025

Inform
ator praw

niczy
Tradycja  od  lat

Informator Prawniczy Tradycja 2025 g 17 podglad.indd   3Informator Prawniczy Tradycja 2025 g 17 podglad.indd   3 07/06/2024   10:5307/06/2024   10:53



Zamów książkę w księgarni internetowej

http://www.profinfo.pl/?skad=pdf


Redaktorka naczelna
Justyna Kossak

Redaktorka prowadząca
Kinga Zając

Konwersja i łamanie
Violet Design / Wioletta Kowalska

Projekt okładek
Wojtek Janikowski

Copyright by Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o., 2024

ISSN 2353-8066 01
w okładce granatowej

Nakład 3500

Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.
Dział Praw Autorskich

01-208 Warszawa, ul. Przyokopowa 33
tel. +48 728 313 462

e-mail: PL-ksiazki@wolterskluwer.com

Zamówienia:
infolinia +48 801 044 545

zamowienia@wolterskluwer.pl
księgarnia internetowa: www.profi nfo.pl



Dane osobiste
Personal notes • Persönliches • Личные данные

Imię i nazwisko • Name • Name • Имя и фамилия

Adres • Address • Wohnort • адрес

Telefon • Telephone • Telefon • Телефон

e-mail • и-мейл

Grupa krwi • Blood group • Blutgruppe • Группа крови



Numer alarmowy – 112

Pogotowie ratunkowe – 999

Policja – 997

Straż miejska – 986

Straż pożarna – 998

Informacja telefoniczna
Phone Information • Telefon Informationen • Телефонная справочная



Kalendarz skrócony na rok 2024

STYCZEŃ LUTY MARZEC
Pn 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25
Wt 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26
Śr 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27
Cz 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28
Pt 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29
So 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30
Nd 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pn 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24
Wt 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25
Śr 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26
Cz 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27
Pt 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
So 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Nd 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
Pn 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30
Wt 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24
Śr 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25
Cz 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26
Pt 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27
So 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Nd 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pn 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
Wt 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
Śr 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
Cz 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Pt 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27
So 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Nd 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29



GRUDZIEŃ ’24 / STYCZEŃ ’25

Nowy Rok

Sylwester

ŚRODA
Mieczysława, Mieszka1

WTOREK
Melanii, Sylwestra31

PONIEDZIAŁEK
Eugeniusza, Irminy30



STYCZEŃ ’25

NIEDZIELA
Hanny, Szymona5

SOBOTA
Angeliki, Tytusa4

PIĄTEK
Danuty, Genowefy3

CZWARTEK
Izydora, Makarego2



STYCZEŃ ’25
Święto Trzech Króli

ŚRODA
Mścisława, Seweryna8

WTOREK
Juliana, Lucjana7

PONIEDZIAŁEK
Kacpra, Melchiora, Baltazara6



3Instytucje prawnicze

Część pierwsza

INSTYTUCJE PRAWNICZE

dostępna na stronie www.profinfo.pl/informator-dodatek

– Spis treści –

 1. Okręgowe izby radców prawnych
 2. Okręgowe rady adwokackie
 3. Rady izb notarialnych
 4. Rady izb komorniczych
 5. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury
 6. Komornicy sądowi

 6.1. Komornicy Izby Komorniczej w Warszawie
 6.2. Komornicy Izby Komorniczej w Białymstoku
 6.3. Komornicy Izby Komorniczej w Gdańsku
 6.4. Komornicy Izby Komorniczej w Katowicach
 6.5. Komornicy Izby Komorniczej w Krakowie
 6.6. Komornicy Izby Komorniczej w Lublinie
 6.7. Komornicy Izby Komorniczej w Łodzi
 6.8. Komornicy Izby Komorniczej w Poznaniu
 6.9. Komornicy Izby Komorniczej w Rzeszowie
 6.10. Komornicy Izby Komorniczej w Szczecinie
 6.11. Komornicy Izby Komorniczej we Wrocławiu

 7. Prokuratura Krajowa, prokuratury Regionalne



4 Instytucje prawnicze

 8. Wydziały Zamiejscowe Departamentu do Spraw Przestępczości 
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej

 9. Prokuratury okręgowe i rejonowe
 10. Komórki organizacyjne do spraw wojskowych
 11. Naczelny Sąd Administracyjny, wojewódzkie sądy administracyjne
 12. Krajowa Rada Sądownictwa, Sąd Najwyższy, Trybunał Konstytucyjny, 

Trybunał Stanu
 12.1. Krajowa Rada Sądownictwa
 12.2. Sąd Najwyższy
 12.3. Trybunały

 13. Sądy apelacyjne
 14. Sądy okręgowe i rejonowe
 15. Sądy rodzinne
 16. Sądy pracy i ubezpieczeń społecznych

 16.1. Wykaz sądów okręgowych z sądami / wydziałami pracy, 
sądami / wydziałami ubezpieczeń społecznych oraz sądami / 
wydziałami pracy i ubezpieczeń społecznych

 16.2. Wykaz sądów rejonowych z sądami / wydziałami pracy, 
sądami / wydziałami ubezpieczeń społecznych oraz sądami / 
wydziałami pracy i ubezpieczeń społecznych

 17. Sądy / wydziały gospodarcze w sądach okręgowych
 18. Sądy / wydziały gospodarcze w sądach rejonowych
 19. Rejestr Zastawów
 20. Krajowy Rejestr Sądowy
 21. Księgi wieczyste

 21.1. Wydziały ksiąg wieczystych w sądach rejonowych
 21.2. Zamiejscowe wydziały ksiąg wieczystych w sądach rejonowych
 21.3. Oznaczenia kodów wydziałów ksiąg wieczystych sądów 

rejonowych
 22. Sądy wojskowe

 22.1. Wojskowe sądy okręgowe
 22.2. Wojskowe sądy garnizonowe

 23. Sądy i prokuratury rejonowe właściwe miejscowo dla poszczególnych 
miast i gmin (w układzie alfabetycznym)

 24. Areszty śledcze
 25. Zakłady karne
 26. Instytucje europejskie



5Przepisy o kosztach

Część druga

PRZEPISY O KOSZTACH
Stan prawny na 5 czerwca 2024 r.

– Spis treści –

Wspólne przepisy o kosztach w sprawach cywilnych, 
karnych i sądowoadministracyjnych 
 1. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat 

za czynności adwokackie   9
 2. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki samorządu 
terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej 
udzielonej przez adwokata z urzędu   20

 3. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat 
za czynności radców prawnych   31

 4. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie 
ponoszenia przez Skarb Państwa albo jednostki samorządu 
terytorialnego kosztów pomocy prawnej udzielonej 
przez radcę prawnego z urzędu   43

Przepisy o kosztach w sprawach cywilnych
 5. Ustawa o kosztach sądowych w sprawach cywilnych   54
 6. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu 

uiszczania opłat sądowych w sprawach cywilnych   96



Przepisy o kosztach6

 7. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia 
wysokości opłat za udzielanie informacji, wydawanie odpisów, 
wyciągów i zaświadczeń z Krajowego Rejestru Sądowego 
oraz za udostępnianie dokumentów złożonych w postaci 
elektronicznej i kopii dokumentów złożonych w postaci 
papierowej z elektronicznego katalogu dokumentów spółek   100

 8. Ustawa o komornikach sądowych (wyciąg)   102
 9. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

określenia wysokości wynagrodzenia i zwrotu wydatków 
poniesionych przez kuratorów ustanowionych dla strony 
w sprawie cywilnej   111

Przepisy o kosztach w sprawach karnych, o wykroczenia 
i z postępowania w sprawach nieletnich
 10. Ustawa o opłatach w sprawach karnych   112
 11. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 

opłaty od kasacji w sprawach karnych (wyciąg)   116
 12. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

wysokości i sposobu obliczania wydatków Skarbu Państwa 
w postępowaniu karnym   116

 13. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 
zryczałtowanej równowartości wydatków w sprawach 
z oskarżenia prywatnego (wyciąg)   119

 14. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 
zryczałtowanych wydatków postępowania oraz wysokości 
opłaty sądowej od wniosku o wznowienie postępowania 
w sprawach o wykroczenia   119

 15. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 
zryczałtowanych należności postępowania w sprawach 
nieletnich   120

 16. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 
opłaty za wydanie kopii dokumentów oraz uwierzytelnionych 
odpisów z akt sprawy   122

Przepisy o kosztach w sprawach sądowoadministracyjnych
 17. Ustawa – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (wyciąg)   123



7Przepisy o kosztach

 18. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości 
opłat kancelaryjnych pobieranych w sprawach 
sądowoadministracyjnych   136

 19. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości 
oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi   138

 20. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
oraz cofania odroczenia lub rozłożenia na raty nieuiszczonych 
należności sądowych orzeczonych w postępowaniu 
przed sądem administracyjnym   141

 21. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie 
wynagrodzenia za czynności doradcy podatkowego 
w postępowaniu przed sądami administracyjnymi   143

Inne przepisy o kosztach
 22. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie 

maksymalnych stawek taksy notarialnej   145
 23. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości 

opłat od wniosków o wydanie przez Centralną Informację Ksiąg 
Wieczystych odpisów ksiąg wieczystych, wyciągów z ksiąg 
wieczystych i zaświadczeń o zamknięciu ksiąg wieczystych 
oraz od wniosku o wyszukanie ksiąg wieczystych w centralnej 
bazie danych ksiąg wieczystych   154

 24. Ustawa – Kodeks postępowania karnego (wyciąg)   155
 25. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia 

stawek wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych 
oraz sposobu dokumentowania wydatków niezbędnych 
dla wydania opinii w postępowaniu karnym   160

 26. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie określenia 
stawek wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych 
oraz sposobu dokumentowania wydatków niezbędnych 
dla wydania opinii w postępowaniu cywilnym   165

 27. Ustawa o opłacie skarbowej   170
 28. Ustawa o podatku od czynności cywilnoprawnych   218
 29. Odsetki ustawowe   236



Wspólne przepisy o kosztach w sprawach cywilnych, karnych i sądowoadministracyjnych 9

[1.] ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie opłat za czynności adwokackie

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1964; zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 2208; z 2024 r. poz. 761)

Na podstawie art. 16 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo 
o adwokaturze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1184 i 1268 oraz z 2023 r. poz. 1860) 
zarządza się, co następuje:

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:
 1) stawki minimalne opłat za czynności adwokackie, zwane dalej „staw-

kami minimalnymi”;
 2) wysokość opłat za czynności adwokackie przed organami wymiaru 

sprawiedliwości, zwanych dalej „opłatami”.

Rozdział 2
Stawki minimalne w sprawach cywilnych, 

ze stosunku pracy i ubezpieczeń społecznych

§ 2. Stawki minimalne wynoszą przy wartości przedmiotu sprawy:
 1) do 500 zł – 90 zł;
 2) powyżej 500 zł do 1500 zł – 270 zł;
 3) powyżej 1500 zł do 5000 zł – 900 zł;
 4) powyżej 5000 zł do 10 000 zł – 1800 zł;



Przepisy o kosztach10

 5) powyżej 10 000 zł do 50 000 zł – 3600 zł;
 6) powyżej 50 000 zł do 200 000 zł – 5400 zł;
 7) powyżej 200 000 zł do 2 000 000 zł – 10 800 zł;
 8) powyżej 2 000 000 zł do 5 000 000 zł – 15 000 zł;
 9) powyżej 5 000 000 zł – 25 000 zł.

§ 3. 1. W sprawach rozpoznawanych w postępowaniu upominawczym, 
elektronicznym postępowaniu upominawczym, postępowaniu nakazowym 
oraz europejskim postępowaniu nakazowym stawki minimalne wynoszą przy 
wartości przedmiotu sprawy:
 1) do 500 zł – 60 zł;
 2) powyżej 500 zł do 1500 zł – 180 zł;
 3) powyżej 1500 zł do 5000 zł – 600 zł;
 4) powyżej 5000 zł do 10 000 zł – 1200 zł;
 5) powyżej 10 000 zł do 50 000 zł – 2400 zł;
 6) powyżej 50 000 zł do 200 000 zł – 3600 zł;
 7) powyżej 200 000 zł – 7200 zł.

2. W przypadku skutecznego wniesienia sprzeciwu lub zarzutów opłatę 
ustala się na zasadach ogólnych.

§ 4. 1. Stawki minimalne wynoszą w sprawach z zakresu prawa rodzin-
nego i opiekuńczego o:
 1) rozwód i unieważnienie małżeństwa – 720 zł;
 2) stwierdzenie istnienia lub nieistnienia małżeństwa – 720 zł;
 3) przysposobienie – 360 zł;
 4) pozbawienie, ograniczenie, zawieszenie lub przywrócenie władzy ro-

dzicielskiej oraz odebranie dziecka – 240 zł;
 5) ustalenie ojcostwa, zaprzeczenie ojcostwa, ustalenie bezskuteczności 

uznania ojcostwa oraz rozwiązanie przysposobienia – 480 zł;
 6) rozstrzygnięcie w istotnych sprawach rodziny lub co do zarządu ma-

jątkiem wspólnym – 480 zł;
 7) ustanowienie rozdzielności majątkowej między małżonkami  – 

720 zł;
 8) podział majątku wspólnego między małżonkami – stawkę obliczoną na 

podstawie § 2 od wartości udziału, a w przypadku zgodnego wniosku 
małżonków – 50% tej stawki;

 9) alimenty, nakazanie wypłacenia wynagrodzenia za pracę do rąk dru-
giego małżonka – 120 zł.

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 pkt 1, obejmują również wynagrodze-
nie od roszczeń majątkowych dochodzonych łącznie, z wyjątkiem roszczeń 
przewidzianych w art. 58 § 2 i 3 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks 



informator prawniczy
Tradycja od lat

2025

2025
Inform

ator praw
niczy

Tradycja  od  lat

Informator Prawniczy Tradycja 2025 g 17 podglad.indd   3Informator Prawniczy Tradycja 2025 g 17 podglad.indd   3 07/06/2024   10:5307/06/2024   10:53




